
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

общеобразовательная школа – интернат среднего общего образования  

Курского муниципального района Ставропольского края 

 

 

 

от 01.09.2020 года                                                                                                           № 48/16 

село Русское 

 

 «Об организации профилактических и дезинфекционных мероприятий , пропускного 

режима на время работы школы в условиях распространения  коронавирусной инфекции  

COVID 19» 

 

На основании письма отдела образования администрации Курского муниципального 

района Ставропольского края №  2017  от 18.08.2020 года,  в преддверии нового 2020/21 

учебного года и в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Курского муниципального района Ставропольского 

края по информации, поступившей от Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека, в целях минимизации рисков осложнения 

эпидемиологической ситуации 

Приказываю: 

 

1. Заместителю директора по АХЧ Жерлициной Т.А., медсестре школы Мамаевой Ф.А. : 
 1.1. провести профилактические и дезинфекционные мероприятия во всех 

помещениях школы;   
1.2 организовать проведение «утреннего фильтра»: 

- пропуск детей   с измерением температуры дизенфекцией рук через 2 входа:5-

11классы классы через центральный вход (вход №1) 1-4 классы через вход №2  

- назначить ответственными за измерением температуры, проведением 

дизенфекцией рук следующих работников школы: 

Бахмудову Д.Р. 

Гашокину А.Ю 

Звада Л.В 

Донцову Ольгу В. 

Мамаеву Ф А. 

Петухову Ж.В. 

Соловьёву Л.Г. 

Сулейманову Ш.А. 

Хугаеву М.А. 

- обеспечить достаточный запас масок и дезинфицирующих средств (салфетки, 

жидкое мыло, гели и т.д.) для обработки рук.  

 

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Шекемову Б.Ю. 
 

Директор МОУ школы-интерната:                             А.С. Егиазаров 

 

 


